
 

 

 
Об утверждении состава психолого- 

медико- педагогической комиссии 

 
                                                                                                                                          

На основании  Положения о психолого-медико-педагогической комиссии, 

утвержденного Приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации № 1082 от 20.09.2013 г., постановления Исполнительного комитета 

Заинского муниципального района Республики Татарстан от 13.08.2014 г. 

№1751 «О создании психолого-медико-педагогической комиссии (временного 

созыва) Заинского муниципального района», в целях определения 

индивидуального образовательного маршрута для детей, испытывающих 

трудности в освоении образовательных программ,  в связи с кадровыми 

изменениями, постановлением Исполнительного комитета Заинского 

муниципального района Республики Татарстан от 06.09.2021г. № 545 
                                                               

приказываю: 

1.Утвердить состав муниципальной психолого-медико-педагогической 

комиссии  Заинского муниципального района Республики Татарстан согласно 

приложению. 

3.Методисту управления образования Санниковой А.Ю. довести содержание 

данного приказа до руководителей общеобразовательных организаций. 

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

          

       И.о начальник управления образования                                                      Э.Р. Сафаргалиев 
 

 

           
 

 

 
 

 

            А.Ю.Санникова 
            30269 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТА ЗАИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
 

ул. Крупской, д. 6, г. Заинск, 423520 

 «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 
Крупская урамы, 6 йорт, Зәй шәһәре, 423520 

Телефон: (85558)7-08-07, факс: (85558) 7-08-13. E-mail: zairoo@mail.ru, сайт: edu.tatar.ru/zainsk/roo 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

  06.09.2021 г. г. Заинск №  582 



Приложение 

 

Состав муниципальной психолого-медико-педагогической комиссии 

Заинского муниципального района 

 

 
 

Сафаргалиев 

Эрнст 

Раисович 

 

И.о начальник МКУ «Управление образования 

Исполнительного комитета Заинского 

муниципального района Республики Татарстан», 

председатель комиссии  

Исакова 

Альфира 

Габдельбаровна 

Заместитель начальника управления образования по 

воспитательной работе, заместитель председателя 

Ахмадиева 

Эльвира 

Марселевна 

Учитель – дефектолог (олигофренопедагог)           

ГБОУ «Заинская школа № 9 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья», секретарь 

(школьный возраст), (по согласованию)  

Отакулова 

Эльвира 

Мунировна 

Учитель – логопед МБДОУ «Детский сад «Василёк» 

комбинированного вида, секретарь (дошкольный 

возраст), (по согласованию) 

Члены комиссии 

Санникова 

Анна 

Юрьевна 

Методист - психолог отдела информационного и 

учебно-методического обеспечения МКУ 

«Управление образования   Исполнительного 

комитета Заинского муниципального района 

Республики Татарстан»  

Дубинина 

Ирина 

Николаевна 

Педагог-психолог МБДОУ «Детский сад 

«Дюймовочка» общеразвивающего вида, (по 

согласованию) 

 

Мусина 

Лолита 

Альбертовна 

Учитель – логопед МБДОУ «Детский сад «Радуга» 

комбинированного вида, (по согласованию) 

 

Сычёва 

Ландыш 

Раушановна 

Логопед – дефектолог МБДОУ «Детский сад «Радуга» 

комбинированного вида, (по согласованию) 

Саримова 

Лилия 

Сафаровна 

Детский врач психоневролог ГАУЗ «Заинская 

центральная районная больница», (по согласованию) 

 


